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det, at en Matros paa kort Tid vil kunne

blive idømt dct Halte af hele Reicha Havet
og han vil altsaa vare aldeles straffri paa den!
øvrige Deel as Reisen. Dette er iøvrigt ens
Bemærkning, sont jeg allerede tillod mig ats
fremføre paa et tidligere Stadium af Sagen.l

Dersom man udslettet Bestemmelsen om, at Slip- s
perne skulde lunne eftergive endeel eller endog det?

samlede Belob af de idenne Bøder, vil den først- s
nævnte Bestemmelse derhos i mine Tanker blives
særdeles uheldig. Det, at Slipperen kan eftergives
Bøderne , forekommer mig at være et Middels
mere for ham til at sætte sig i et heldigt For-

hold til Skibets Mandslab. Bestemmelsen om,i
at kun den halve Reises Hyre kan forbrydes,i
bliver saameget uheldigere, naar man bortsiæ-l
rer denne Betryndigelse for Siipperen, ideti
han da vil, jeg tør ikke sige staae værgekøs,i
men dog tabe en stor Deel af sin Myndighedi
ligeoverfor Mandsiabet, hvilket ilke vil biivef
Tilfældet, naar det staaer til ham at love Ef-«
tergivelse af den allerede idomte halve Reisess
Hyre, naar den Paagjældende for Fremtidenl

opforer sig vel. —- Der er endnu en Bestem-f
melse, som jeg ogsaa tidligere har havt Leilighed
til at omtale, og som forekommer migheldig, nem- «
lig at Retten ilke sial kunne sættes før 12 Timer-,-
efter at Forbrydelsen cr skeet. Jeg kan ikke være

enig med det ærede Medlem for Viborg Amts Jte

Valgkrids (Klein) i, at denne Sætteu as Retten

egenlig kun finder Sted for at søge Oplysninger,
medens Alt endnu er i frisk Minde, og· at den

egentlige kaendeise afStraf først skulde komme

paa et senere Trin. Jeg forstod idetmindste

den ærede Rigsdagemand saaledes. Jeg kan

ikke forstaae Lovudkastets Bestennnelse rettere

end, at Meningen er den, at ilke alene Sagen
skal oplyses, naar Retten sættes, men at ogsaa

Straffen er forudsat at blive idømt paa samme

Tid. Jeg troer, at i en faa lille Cotoni som

et Skib lunde der være dobbelt Anledning til

ikke at lade Dommen følge altfor hurtig oven- -
paa Forbrydelsen, især naar man seer hen til,.·
at Dommeren meget sjeldent, eller dog sjeld-- I
nere, vil have staaet ganske udenfor den Sag, «

som han skal paatjende. Det vil jo megethyp-

pigt være diseiplinaire Forseelser mod ham selv, .-
han skal paatjende, og navnlig as Hensyn der-f-
------tii forekommer det mig ogsaa at ville være (

heldigt at bibeholde den fastsattel2 Timers

iFrist som det Ordinaire —— der er jo allerede

ngort opmærksom paa, at Tidsfristen kan af-
Jkortes, naar særlige Omstændigheder tale der-

Jforx —— Der er et andet af de stillede Æn-

ldringsfotslag, som jeg ogsaa maa ansee for at

svære mindre heldigt, nemlig det til§lß, om at

TStraffen for Mytteii ombord skulde tunne efter-
sgives, naar det kunde bevises, at en større Ulykke
fterved er sorebyggel. Paa denne Maade gjen-
fnem en Bestemmelse i selve Loven at ville le-

fgalisere en saadan Forseelse som Mytteri un-

der visse Forhold forekommer mig itte heldigt,
iog der er allerede fra en anden Side bemær-

iket, at Bestemmelsen sandsynligviis vil være

ioverflodig ——— Endnu skal jeg kun bemærke at

ider selvsvlgelig ikke er noget af de fremkomne
iÆndiingssorslag, der er as en saadan Betyd-
ining eller for mig staaer som havende en saa-

ldan Betydning, at der paa Grund deraf lunde

«være Anledning til at modsætte sig Levndkaftet
fi dets Heelhed. Jeg har kun troet, at det vilde

lvare rigtigt allerede nu, førend Sagen gaaer

studere, at gjøre Rede sor min Opfattelse af de

lenkelte Punkter, der ere behandlede i Ændringsss
forslagene, og som jeg anseer for at have enJdog større Betydning,

Formuende-tit Da der cr flere Med-

lemmer, der endnu have ønsket at udtale sig
over det soreliggende Afsnit, og Tiden er saa
langt fremrykket, sial jeg hermed standse For-
handlingerne.

Jeg skal gjøre opmærksom paa,- at der un-

der Mndet er omdeelt paa de Herrers Plad-
ser: Undercendringsforslag til tredie Behand-
ling af »Udkasttil almindelig borgerlig Straffe-
lov,« og Ændringsfotslag til anden Behandling
af »Forslag til Finantsle for Finantsaaret

fra Iste April 1866 til 31te Marts 1867.«

Fra Landsthingets Formand har jeg mod-

taget-tilsendt et i Landsthinget vedtaget »Fors
slag til Lov angaaende Behandlingen as den

Landsognene paa Bornholm tillagte Andeeli

Udmarksjorderne.«
Fra Folkethingsmanden for varring Amts

Hte Valgkreds ( S. Pedersen) har jeg modta-

get nogle Exemplarer af et af Landinspectenr
Christensen ndgivetTidsskrift kaldet »Landman-


